

32/2022

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení
medzi zmluvnými stranami:

I. Technické služby mesta Nová Baňa – verejný obstarávateľ	
sídlo:	Dlhá lúka č.18, 968 01 Nová Baňa
V zastúpení:	Ľuboš Palaj, riaditeľ TS
Email:	tsnb.riaditel@gmail.com
IČO:	00185221
DIČ:	2021111345
IČ DPH:	SK2021111345
na strane jednej účastník I zmluvy (ďalej len ako „ Objednávateľ “)	

a

II. BAUMANN Nitra s.r.o.	
sídlo:	Šenkovská 189, Lehota, 951 36, Slovenská Republika
V zastúpení:	Tomáš Zaujec, konateľ
Email:	baumann.nitra@gmail.com
IČO:	47240768
DIČ:	2023571187
IČ DPH:	SK2023571187
na strane druhej účastník II zmluvy (ďalej len ako „ Zhotoviteľ “) a spolu s Objednávateľom (ďalej aj spoločne ako „ Zmluvné strany “)	

Preambula

Na základe vyhláseného verejného obstarávania Objednávateľom (verejným obstarávateľom), zo dňa 05.08.2022 v zmysle ustanovenia § 117 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, na uskutočnenie zákazky: „**Práce naviac ul. Švantnerova, Nová Baňa (stavebné práce)**“, ktorého úspešným uchádzačom sa stal Zhotoviteľ, ktorý sa umiestnil na prvom mieste.

zmluvné strany uzatvárajú v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. Zákona č.: 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, túto **Zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“)**:

Článok I.

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy** je zo strany zhotoviteľa záväzok vykonať dielo určené v tejto zmluve riadne a včas a zo strany objednávateľa záväzok poskytnúť nevyhnutnú súčinnosť k vykonaniu diela a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške, spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Pod pojmom riadne a včas sa považuje:
- 1.1.1. Riadne** sa na účely tejto zmluvy považuje: bez akýchkoľvek väd; v kvalite STN a STN EÚ; v zmysle predloženej technickej špecifikácie a popisu diela; podľa pokynov objednávateľa v zmysle čl. II bod 2.4. tejto zmluvy.
- 1.1.2. Včas** sa na účely tejto zmluvy považuje: v zmysle čl. IV tejto zmluvy

Článok II. Vymedzenie diela

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela „Práce naviac ul. Švantnerova, Nová Baňa“ presne špecifikované v tejto zmluve“ (ďalej aj „Dielo“).
- 2.2. Dielo zhotoviteľ zrealizuje v súlade s predloženou ponukou zo dňa 11.08.2022, v súlade s technologickými postupmi prác zhotoviteľa, v súlade s platnými technickými normami a platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 2.3. Miestom vykonania Diela je: **Nová Baňa, ulica Švantnerova v katastrálnom území mesta Nová Baňa.**
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Zhotoviteľ je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa, ktoré by spočívali v: úpravách diela jeho realizácií a dokončovania.
- 2.5. **Oprávnenou osobou** – stavbyvedúci, ktorá bude zabezpečovať dohľad počas vykonávania prác bude: Jozef Holý – HOSTAV, Viničná cesta 470, 968 01 Nová Baňa, zapísaný v Slovenskej komore stavebných inžinierov, evidenčné číslo: 02387*10.
- 2.6. **Technický popis diela:** Predmetom zákazky sú práce naviac, ktoré boli identifikované v priebehu opravy miestnej komunikácie v meste Nová Baňa na ulici Švantnerova (podľa ZoD zo dňa 10.5.2022 zverejnená v CRZ dňa 13.5.2022 <https://www.crz.gov.sk/zmluva/6442381/>).
- 2.7. **Technická špecifikácia Diela a materiálu** je v zmysle prílohy č. 2 tejto zmluvy.

Článok III. Cena za dielo

- 3.1. Cena za Dielo, ktorú je povinný zaplatiť objednávateľ zhotoviteľovi je stanovená výsledkom verejného obstarávania, ako cena pevná vo výške **40 176 EUR s DPH** (slovom štyridsaťtisícstosedemdesiatšesťeur), ktorá je splatná na základe vystavenej faktúry zhotoviteľa, **najneskôr do 30 dní** odo dňa jej doručenia objednávateľovi - až po odovzdaní a prevzatí diela. Súčasťou ceny za dielo sú aj všetky náklady a veci potrebné na vykonanie diela, ktoré je povinný zaobstarať zhotoviteľ, a to vrátane vecí a nákladov potrebných k riadnemu vykonaniu Diela na vlastné náklady.

Článok IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo na základe dohody zmluvných strán v termíne:
 - **začiatok:** deň nasledujúci po dni podpise tejto zmluvy
 - **ukončenie:** do 31.8.2022
- 4.2. Zhotoviteľ má právo **po predchádzajúcej dohode** s objednávateľom zmeniť termín začatia aj ukončenia Diela o počet dní s nepriaznivým počasím (dážď, silný vietor, sneh, krupobitie, búrky a pod.), ktoré nastanú od podpísania tejto zmluvy a budú riadne **zdokumentované v stavebnom denníku**. Táto doba predĺženia však nesmie presiahnuť 30 dní, v opačnom prípade sa vyžaduje písomný súhlas Objednávateľa. Pokiaľ by nebol udelený súhlas objednávateľom zhotoviteľovi

- v zmysle tohto bodu tejto zmluvy, považovalo by sa toto, za podstatné porušenie zmluvy, a nevykonanie diela zhotoviteľom včas.
- 4.3. K zmene dohodnutého termínu plnenia Diela môže okrem prípadu podľa bodu 4.3. tohto článku tejto zmluvy dôjsť aj v nasledovných prípadoch:
- *pokiaľ si objednávateľ vyžiada zmenu rozsahu stavebných prác Diela,*
 - *pokiaľ dôjde na základe dohody zhotoviteľa a objednávateľa so súhlasom projektanta k inému riešeniu Diela,*
 - *pokiaľ sa objavia preukázané závažné vady, ktoré prekážajú riadnemu vykonaniu stavebných prác na diele s nutnosťou prerušenia stavebných prác.*
- 4.4. Na bod 4.4. tohto článku sa primerane použijú ustanovenia bodu 4.3. tohto článku tejto zmluvy.
- 4.5. Termín ukončenia a odovzdania Diela sa predlžuje o počet dní, pre ktoré nebolo možné v prípade vyššej moci vykonávať Dielo alebo v Diele pokračovať.

Článok V. Podmienky vykonávania diela

- 5.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a to i v záujme predchádzania hroziacej škody.
- 5.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 5.3. Zhotoviteľ zodpovedá pri vykonávaní diela za ochranu a bezpečnosť zdravia pracovníkov na pracovisku.
- 5.4. Objávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť - spolupôsobenie, ktorým sa rozumie výkon dohodnutej činnosti priamo súvisiacich s vykonaním Diela, ak sú na vykonanie Diela nevyhnutné.

Článok VI. Odovzdanie diela a záruka

- 6.1. Dielo je dokončené jeho vykonaním a odovzdaním objednávateľovi odovzdávacím protokolom.
- 6.2. Dielo sa považuje za odovzdané (deň odovzdania Diela):
- **okamihom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami, pričom úplné ukončenie prác na oprave ul. Švantnerova bude uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela podľa ZoD zo dňa 10.5.2022 zverejnená v CRZ dňa 13.5.2022 <https://www.crz.gov.sk/zmluva/6442381/>**
- 6.3. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie Diela a podpísanie protokolu o odovzdaní a prevzatí diela najneskôr do 10 dní od ukončenia vykonania Diela podľa tejto zmluvy.
- 6.4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy, bez akýchkoľvek vád a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.5. Záručná doba na Dielo vykonané podľa tejto zmluvy je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia Diela. Záručná doba na materiál, z ktorého je Dielo zhotovené je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia Diela.
- 6.6. Prípadné vady Diela, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe, musí objednávateľ uplatniť písomne (prostredníctvom poštovej prepravy na adresu sídla zhotoviteľa uvedenú v texte tejto zmluvy), prípadne emailom na dohodnutú elektronickú

adresu v záhlaví zmluvy s popisáním, o akú vadu sa jedná a čoho sa Objednávateľ domáha a to najneskôr do 14 dní od jej zistenia.

Článok VII. Sankcie

- 7.1. Zistené zrejme vady pri preberaní diela zaväzuje sa zhotoviteľ odstrániť v lehote do 14 dní odo dňa ich zistenia. Do tejto doby sa dielo nepovažuje za ukončené.
- 7.2. Ak zhotoviteľ nevykoná Dielo do lehoty v zmysle článku IV tejto zmluvy, má objednávatel' právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,02 % z ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania do odovzdania diela.
- 7.3. Ak objednávatel' bude v omeškaní so zaplatením ceny za Dielo, v zmysle článku III tejto zmluvy je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania do zaplatenia.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 8.1. Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy bez uvedenia dôvodu.
- 8.2. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy je doručený druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy.
- 8.3. Odstúpenie môže byť urobené, len písomnou formou a musí byť doručené prostredníctvom poštovej prepravy druhej zmluvnej strane.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

- 9.1 V prípade, ak bude podľa tejto zmluvy potrebné doručovať inej zmluvnej strane akúkoľvek písomnosť, doručuje sa táto písomnosť na adresu zmluvnej strany uvedenú v záhlaví zmluvy, alebo elektronickú adresu, dokiaľ nie je zmena adresy písomne oznámená zmluvnej strane, ktorá písomnosť doručuje. V prípade, ak sa písomnosť aj pri dodržaní týchto podmienok vráti nedoručená, zmluvné strany si dohodli, že účinky doručenia nastávajú dňom vrátenia zásielky (doručení emailu) zmluvnej strane, ktorá zásielku doručuje.
- 9.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma účastníkmi zmluvy a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 9.3 Zmluvu je možné meniť iba písomne, formou obojstranne podpísaného dodatku.
- 9.4 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 9.5 Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z toho 2 si ponechá objednávatel' a 1 zhotoviteľ.
- 9.6 V prípade, ak je niektoré ustanovenie zmluvy alebo sa z akéhokoľvek dôvodu stanú neplatnými, alebo obsolentnými, nemá a ani nebude to mať za následok neplatnosť, neúčinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy.
- 9.7 Strany a ich zástupcovia uzavreli túto zmluvu slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca, nekonali v tiesni, omyle, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu zmluvu vlastnoručne podpisujú.

V Novej Bani, dňa 12.8.2022.

V Lehotě, dňa 12.8.2022

Účastník I:

Objednávateľ

Účastník II:

Zhotoviteľ

Technické služby mesta Nová
Baňa

v zastúpení: Ľuboš Palaj, riaditeľ TS

BAUMANN Nitra s.r.o.

V zastúpení: Tomáš Zaujec

PRÍLOHA č.1

PREBERACÍ/ ODOVZDÁVACÍ PROTOKOL
k „Práce naviac ul. Švantnerova, Nová Baňa“

Týmto podpisom, potvrdzujem ako Zhotoviteľ, že predmetné dielo „**Práce naviac ul. Švantnerova, Nová Baňa**“ spĺňa všetky zmluvne dojednané parametre, STN a STN EU. Nemá žiadne viditeľné, ani iné vady. Je zrelizované v súlade s príslušnou dokumentáciou, osobitnými právnymi predpismi, ako i pokynmi Objednávateľom. Predmetné dielo týmto dňom, odovzdávam Objednávateľovi.

V, dňa

.....
Zhotoviteľ.....

V zastúpení :

Týmto podpisom, potvrdzujem ako Objednávateľ, že predmetné dielo „**Práce naviac ul. Švantnerova, Nová Baňa**“ som prevzal v zmysle čl. II bod.2.6.predmetnej zmluvy.

V Novej Bani, dňa

.....
Technické služby mesta Nová Baňa

V zastúpení riaditeľ TS

Príloha č. 2

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu						33 480,00
	HSV	Práce a dodávky HSV				33 052,75
	1	Zemné práce				6 421,23
K	113153140.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 300 mm 0,762 t	m2	436,000	11,07	4 826,52
K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	332,232	4,80	1 594,71
	2	Zakladanie				276,78
K	212752252.S	Montáž tvaroviek PVC na potrubie z drenážnych rúr DN 150	ks	14,000	16,32	228,48
M	286520041400.S	Prechodka PVC, koniec rúry/hrdlo KG, DN 160/160	ks	7,000	6,90	48,30
	5	Komunikácie				15 037,64
K	565131211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	436,000	12,49	5 445,64
K	567142115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 250 mm	m2	436,000	22,00	9 592,00
	8	Rúrové vedenie				2 782,22
M	592R	Uličný vpust betónový TBV komplet /mreža+koš	ks	7,000	27,22	190,54
K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	7,000	77,06	539,42
K	899204111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	7,000	40,12	280,84
K	899231111.S	Oprava prepadnutých uličných vpustí	ks	1,000	210,00	210,00
K	899623161.S	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 20/25 v otvorenom výkope	m3	14,000	111,53	1 561,42
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 999,28
K	914812111.S	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	1,000	500,00	500,00
K	916361113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	100,000	21,12	2 112,00
M	592170000900	Obrubník PREMAC cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	101,000	9,28	937,28
K	961041211.S	Búranie základov, konštrukcií z prost.,betónu, -2,20000t	m3	7,000	350,00	2 450,00
	99	Presun hmôt HSV				2 535,60
K	998271201.S	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	t	385,936	6,57	2 535,60
	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				427,25
K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie (zameranie cesty)	hod	25,000	17,09	427,25